Aieret PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.11.28.01 - PE - FMS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE FUTUROS E
EVENTUAIS SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE SOLUÇÃO
TECNOLÓGICA CONSISTENTE EM SOFTWARE QUE INTEGRE O
PROCESSAMENTO DOS DADOS DA GESTÃO DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
TEJUÇUOCA - CE, INCLUINDO-SE NOS REFERIDOS SERVIÇOS:
INSTALAÇÃO E IMPLANTAÇÃO; CONVERSÃO E CUSTOMIZAÇÃO DE
DADOS; SUPORTE E ASSISTÊNCIA TÉCNICA MENSAL; TREINAMENTO
DE COLABORADORES DA CONTRATANTE; ATUALIZAÇÃO CADASTRAL
E FUNCIONAL; ADEQUAÇÃO ÀS NORMAS LEGAIS E DAS REGRAS E
DIRETRIZES DO SUS; LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS AUXILIARES AOS
SERVIÇOS, TUDO ISTO EM BENEFÍCIO DAS AÇÕES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.

Roberta Azevedo Vidal, Secretária de Saúde do Município de Tejuçuoca/CE,
Gestora da Ata, no uso de suas atribuições legais, e em observância aos procedimentos
estabelecidos pelo Artigo 109, da Lei Federal n° 8.666/93 — delibera por considerar os
Julgamentos do pedido de impugnação, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO n°
2023.11.28.01 - PE - FMS, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO
DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA CONSISTENTE EM SOFTWARE QUE INTEGRE
O PROCESSAMENTO DOS DADOS DA GESTÃO DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
TEJUÇUOCA - CE, INCLUINDO-SE NOS REFERIDOS SERVIÇOS: INSTALAÇÃO

E IMPLANTAÇÃO; CONVERSÃO E CUSTOMIZAÇÃO DE DADOS; SUPORTE E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA MENSAL; TREINAMENTO DE COLABORADORES DA

CONTRATANTE; ATUALIZAÇÃO CADASTRAL E FUNCIONAL; ADEQUAÇÃO

ÀS NORMAS LEGAIS E DAS REGRAS E DIRETRIZES DO SUS; LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS AUXILIARES AOS SERVIÇOS, TUDO ISTO EM BENEFÍCIO

DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, TUDO CONFORME

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA

EM ANEXO, apresentado pela empresa SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA
LTDA, decidindo em RATIFICAR os julgamentos realizados pelo Pregoeiro, juntamente

com sua Equipe de apoio.

Tejuyuoutt, 12 cie janeiro clu 2024

Robert vedo Vidal
Secretária de Saúde Municipal

Pnrtariw 279/2021
Roberta Azevedo Vidal

Secretário de Saúde
R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5
www.tejuouoca.ce.00v